SCRIPTA

Numéro Scripta : 817

Auteur(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1144-1149]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy Plantagenêt (non cité), duc de Normandie et comte d'Anjou, ordonne de faire une enquête sur plusieurs terres ayant appartenu à l'évêque de Bayeux, sous le règne de Henri Ier Beau-Clerc, notamment les terres de Crammesnil et de Rocquancourt.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XXV, t. 1, p. 33-34.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Voir BOURRIENNE, *Antiquus cartularius*, t. 2, Additions et corrections, p. 363.

Texte établi d'après a

Dux Normannorum et comes Andegaviae, G. de Sableio, et Roberto de Curceio, justiciis suis, salutem. Mando vobis quod sine mora recognosci faciatis, secundum asisiam meam, de feodo Guillelmi Bersic, et de servicio ejusdem, quis inde saisitus erat tempore regis Henrici ; et si recognitum fuerit quod episcopus Baiocensis inde saisitus esset, vivente rege Henrico, ei habere et tenere in pace faciatis. Præterea, vobis mando quod recognosci faciatis, secundum asisiam meam, de terra de Crasmesnil et de Rochencort, quis inde saisitus erat tempore regis Henrici ; et si recognitum fuerit quod Gauquelinus de Corceliis inde saisitus esset, eo tempore, ei in pace tenere faciatis, et prohibete Roberto, filio Erneis, ne aliquid ei forifaciat, neque sui homines ; et si Robertus, filius Erneis, sive sui homines, aliquid inde ceperint, postquam præcepi in Epiphania Domini quod terra esset in pace, donec juraretur cujus deberet esse, reddere faciatis. Teste Pag. de Clara Valle, apud Cenomanos.